Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Купинская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»

(МБОУ «Купинская СОШ»

ПРИКАЗ

от «_30_»_08. 2024 года                                                           № 380

О распределении часов

внеурочной деятельности

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования» (

в ред. от 18.07.2022 № 569, от 08.11.2022 № 955), приказом министерства

просвещения Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897«Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования» ( в ред. от 29.12.2014 № 1644, от 31.12.2015 №

1577, от 11.12.2020 № 712, от 08.11.2022 № 955), приказом министерства

просвещения Российской Федерации  от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования» ( в ред. от 29.12.2014 № 1645, от 31.12.2015 № 1578, от 29.06.2017

№ 613, от 24.09.2020 № 519, от 11.12.2020 № 712, от 12.08.2022 № 732) ,

Постановлением правительства Белгородской области от 30 сентября 2019 года

№421-пп «Об утверждении методики формирования  системы оплаты труда и

стимулирования работников общеобразовательных организаций Белгородской

области» (с изменениями от 18.11.2019 № 493-пп. От 10.02.2020 № 42-пп, от

23.11.2020г. № 490-пп, от 27.09.2021 № 422-пп, от 20.12.2021 г. № 643-пп, от

19.12.2022 № 765-пп, от 29.05.2023 №291-пп) Положением об оплате труда

работникам МБОУ «Купинская СОШ», руководствуясь заявлениями родителей

обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в очно – дистанционном формате внеурочную деятельность

по модели плана с преобладанием деятельности ученических сообществ и

воспитательных мероприятий, предусмотренной федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования (приложение 1).

2. Утвердить план внеурочной деятельности начального общего

образования (приложение 2).

3. Организовать в очно – дистанционном формате внеурочную деятельность

по модели плана с преобладанием деятельности ученических сообществ и

воспитательных мероприятий, предусмотренной   федеральным государственным

образовательным стандартом основного общего образования (приложение 3).

4. Утвердить план внеурочной деятельности основного общего образования

(приложение 4).

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=429448#l2
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=441853#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=246032#l45
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=267184#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=267184#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=379742#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=441853#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=246100#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=267679#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=297861#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=297861#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=379399#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=379742#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=431499#l0

Приложение №1

к приказу МБОУ «Купинская СОШ»

                                                                                                               от ______2024 г. № _____

1 класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Внеурочные занятия

патриотической,

нравственной и

экологической тематики

Разговоры о

важном, 1 год

1 Валяева В.А.,

высшая

1 26

Коммуникативная

деятельность

Основы

функциональной

грамотности,

4 года

1 Валяева В.А.,

высшая

1 26

Информационная

культура

Основы логики и

алгоритмики, 4

года

1 Валяева В.А.,

высшая

1 26

Спортивно-

оздоровительная

деятельность

Здорово быть

здоровым, 1 год

1 Валяева В.А.,

высшая

1 26

Итого    4 часа 26

2 класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Внеурочные занятия

патриотической,

нравственной и

экологической тематики

Разговоры о

важном, 1 год

1 Вишнякова

Т.А., высшая

1 22

Орлята России, 1

год

1 Вишнякова

Т.А., высшая

1 22

Коммуникативная

деятельность

Основы

функциональной

грамотности,

4 года

1 Вишнякова

Т.А., высшая

1 22

Информационная

культура

Основы логики и

алгоритмики, 4

года

1 Вишнякова

Т.А., высшая

1 22

Спортивно-

оздоровительная

деятельность

Здорово быть

здоровым, 1 год

1 Вишнякова

Т.А., высшая

1 22

Итого    5 часов 22

3  класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Внеурочные занятия

патриотической,

нравственной и

экологической тематики

Разговоры о

важном, 1 год

1

Остапова

Т.П., первая

1

26

Спортивно-

оздоровительная

деятельность

Здорово быть

здоровым, 1 год

1 Остапова

Т.П., первая

1 26

Информационная

культура

Основы логики и

алгоритмики,

4 года

1 Остапова

Т.П., первая

1 26

Коммуникативная

деятельность

Основы

функциональной

грамотности, 1

год

1 Остапова

Т.П., первая

1 26

Итого    4 часа 26

4 класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок

реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количест

во

человек

Социальное  Разговоры о

важном, 1 год

1

Курская Е.А.,

высшая

1

23

Общеинтеллектуальное Основы логики и

алгоритмики,

4 года

1 Курская Е.А.,

высшая

1 23

Общекультурное Школьный

театр, 1 год

1 Агафонова

М.В., первая

1 23

Спортивно -

оздоровительное

Подвижные

игры, 4 года

1 Агафонова

М.В., первая

1 23

Духовно- нравственное Православная

культура, 4 года

1 Агафонова

М.В., первая

1 23

Итого    5 часов 23

Приложение №3

к приказу МБОУ «Купинская СОШ»

от  ______2024 г. № ____

5  класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок

реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Внеурочные занятия

патриотической,

нравственной и

экологической

тематики

«Разговоры о

важном», 1

год

1 Мовсисянц

Е.А., высшая

1 24

Внеурочная

деятельность по

учебным предметам

образовательной

программы

 «Основы

программиро

вания», 5 лет

1 Михайлюк

А.Г., первая

1 24

Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

«Основы

функциональ

ной

грамотности»,

1 год

1 Мовсисянц

Е.А., высшая

1 24

Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных

потребностей

обучающихся

«Я, ты, он,

она – вместе

целая

страна», 1 год

1 Агафонова

М.В., первая

1 24

Спортивно-

оздоровительная

деятельность

«Здорово

быть

здоровым»,

1 год

1 Агафонова

М.В., первая

1 24

Итого    5 часов 24

6 «А» класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок

реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Внеурочные занятия

патриотической,

нравственной и

экологической

тематики

«Разговоры о

важном», 1

год

1 Тарасова С.С.,

без категории

1 18

Внеурочная

деятельность по

учебным предметам

образовательной

программы

 «Основы

программиро

вания», 5 лет

1 Михайлюк

А.Г., первая

1 18

Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

«Основы

функциональ

ной

грамотности»,

1 год

1 Тарасова С.С.,

без категории

1 18

Профориентационны

е уроки в рамках

проекта «Билет в

будущее»

«Россия –

мои

горизонты», 1

год

1 Тарасова С.С.,

без категории

1 18

Спортивно-

оздоровительная

деятельность

«Здорово

быть

здоровым»,

1 год

1 Тарасова С.С.,

без категории

1 18

Итого    5 часов 18

6 «Б» класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок

реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Внеурочные занятия

патриотической,

нравственной и

экологической

тематики

«Разговоры о

важном», 1

год

1 Линиченко

Е.С., без

категории

1 18

Внеурочная

деятельность по

учебным предметам

образовательной

программы

 «Основы

программиро

вания», 5 лет

1 Михайлюк

А.Г., первая

1 18

Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

«Основы

функциональ

ной

грамотности»,

1 год

1 Линиченко

Е.С., без

категории

1 18

Профориентационны

е уроки в рамках

проекта «Билет в

будущее»

«Россия –

мои

горизонты», 1

год

1 Линиченко

Е.С., без

категории

1 18

Спортивно-

оздоровительная

деятельность

«Здорово

быть

здоровым»,

1 год

1 Линиченко

Е.С., без

категории

1 18

Итого    5 часов 18

7  класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок

реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Внеурочные занятия

патриотической,

нравственной и

экологической

тематики

«Разговоры о

важном»,

1 год

1 Ткаченко Н.Н.,

первая

1 22

Внеурочная

деятельность по

учебным предметам

образовательной

программы

«Основы

программиров

ания на

Python»,

5 лет

1 Михайлюк

А.Г., первая

1 22

Спортивно-

оздоровительная

деятельность

«Здорово быть

здоровым»,

1 год

1 Ткаченко Н.Н.,

первая

1 22

Внеурочная

деятельность по

развитию личности,

ее способностей,

удовлетворению

образовательных

потребностей и

интересов,

самореализации

обучающихся, в том

числе одаренных

«Россия- мои

горизонты»,

 1 год

1 Ткаченко Н.Н.,

первая

1 22

Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

«Основы

функциональ

ной

грамотности»,

1 год

1 Ткаченко Н.Н.,

первая

1 22

Итого    5 часов 22

8 класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок

реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Спортивно-

оздоровительное

«Спортивный

туризм», 1 год

1 Уринев А.П.,

первая

1 25

Духовно-

нравственное

«Разговоры о

важном»,

1 год

1 Шиповская

Е.Ю., первая

1 25

Общеинтеллектуаль

ное

«Основы

программиров

ания на

Python», 5 лет

5 Михайлюк

А.Г., первая

1 25

Социальное «Профориент

ация»

2 Линиченко

Е.С., без

категории

1 25

 «Россия- мои

горизонты»,

1 год

1 Шиповская

Е.Ю., первая

1 25

Итого    5 часов 25

9 «А» класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок

реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Духовно-

нравственное

«Разговоры о

важном»,

1 год

1 Агафонова

М.В., первая

1 19

Общеинтеллек

туальное

«Основы

программиров

ания на

Python, 5 лет

1 Михайлюк

А.Г., первая

1 19

«Математика

(модуль

Геометрия)»

1 Кочетова

Е.Н., первая

1 19

Социальное «Россия- мои

горизонты»,

1 год

1 Агафонова

М.В., первая

1 19

Спортивно-

оздоровительное

«Спортивный

туризм», 1 год

1 Уринев А.П.,

первая

1 19

Итого    5 часов 19

9 «Б» класс

Направление

внеурочной

деятельности

Программа,

срок

реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Духовно-

нравственное

«Разговоры о

важном»,

1 год

1 Лаптев Ю.Г.,

первая

1 24

Общеинтеллек

туальное

«Основы

программиров

ания на

Python, 5 лет

1 Михайлюк

А.Г., первая

1 24

«Математика

(модуль

Геометрия)»

1 Кочетова

Е.Н., первая

1 24

Социальное «Россия- мои

горизонты», 1

год

1 Лаптев Ю.Г.,

первая

1 24

Спортивно-

оздоровительное

«Спортивный

туризм», 1 год

1 Уринев А.П.,

первая

1 24

Итого    5 часов 24

Приложение № 5

к приказу МБОУ «Купинская СОШ»

                                                                                                           от _______2024 г. № _____

10 класс

Направление внеурочной

деятельности

Программа,

срок

реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Информационно-

просветительские

занятия патриотической,

нравственной и

экологической

направленности

«Разговоры о

важном»

1 год

1 Кочетова

Е.Н.,

первая

1 6

Занятия, направленные

на удовлетворение

интересов и

потребностей

обучающихся в

творческом и

физическом развитии,

помощь в реализации,

раскрытии и развитии

способностей и талантов

«Движение

первых»

1 Косинская

Ж.Л.,

первая

1 6

«Профориента

ционные

пробы»

1 Агафонова

М.В.,

первая

1 6

Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных

потребностей

обучающихся

«Россия- мои

горизонты»,

1 год

1 Кочетова

Е.Н.,

первая

1 6

Занятия, направленные

на удовлетворение

интересов и

потребностей

обучающихся в

творческом и

физическом развитии,

помощь в реализации,

раскрытии и развитии

способностей и талантов

«Спортивны

е игры», 1

год

1 Уринев

А.П.,

первая

1 6

Итого    5 часов 6

11 класс

Направление внеурочной

деятельности

Программа,

срок

реализации

Год

обучения

Учитель,

категория

Кол-во

часов в

неделю

Количество

человек

Информационно-

просветительские

занятия

патриотической,

нравственной и

экологической

направленности

«Разговоры о

важном»

1 год

1 Зубкова

Л.Ф.,

первая

1 5

Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных

потребностей

обучающихся

«Россия- мои

горизонты»,

1 год

1 Зубкова

Л.Ф.,

первая

1 5

Занятия, направленные

на удовлетворение

интересов и

потребностей

обучающихся в

творческом и

физическом развитии,

помощь в реализации,

раскрытии и развитии

способностей и

талантов

«Спортивные

игры», 1 год

1 Морозов

Ф.А.

1 5

«Движение

первых»

1 Косинская

Ж.Л.,

первая

1 5

Итого    4 часа 5

Приложение № 7

к приказу МБОУ «Купинская СОШ»

                                                                                                      от  ________2024 г. № ____

№

п/п

Ф.И.О.

педагога

Наименование

детского

объединения

Класс Количество

детей

Количество

часов в

неделю

Категория

1 Валяева В.А.

(4ч)

«Разговоры о

важном»

1 26 1 Высшая

«Здорово быть

здоровым»

1 26 1

«Основы логики и

алгоримики»

1 26 1

«Основы

функциональной

грамотности»

1 26 1

2 Вишнякова

Т.А. (5ч)

«Разговоры о

важном»

2 22 1 Высшая

«Орлята России» 2 22 1

«Основы

функциональной

грамотности»

2 22 1

«Основы логики и

алгоримики»

2 22 1

«Здорово быть

здоровым»

2 22 1

3 Остапова Т.П.

(4ч)

«Разговоры о

важном»

3 26 1 Первая

«Здорово быть

здоровым»

3 26 1

«Основы логики и

алгоримики»

3 26 1

«Основы

функциональной

грамотности»

3 26 1

4. Курская Е.А.

(2ч)

«Разговоры о

важном»

4 23 1 Высшая

«Основы логики и

алгоримики»

4 23 1

5. Мовсисянц

Е.А. (2 ч)

«Разговоры о

важном»

5 24 1 Высшая

«Основы

функциональной

грамотности»

5 24 1

6. Агафонова

М.В. (8ч)

«Школьный театр» 4 23 1 Первая

«Подвижные игры» 4 23 1

«Православная

культура»

4 23 1

«Здорово быть

здоровым»

5 24 1

«Я, ты, он, она –

вместе целая

страна»

5 24 1

«Россия- мои

горизонты»

9 «А» 19 1

«Разговоры о

важном»

9 «А» 19 1

«Профессиональные

пробы»

10 6 1

7.  Тарасова С.С.

(4ч)

«Разговоры о

важном»

6 «А» 18 1 Без

категории

«Россия- мои

горизонты»

6 «А» 18 1

«Основы

функциональной

грамотности»

6 «А» 18 1

«Здорово быть

здоровым»

6 «А» 18 1

8. Линиченко

Е.С. (5ч)

«Разговоры о

важном»

6 «Б» 18 1 Без

категории

«Россия- мои

горизонты»

6 «Б» 18 1

«Здорово быть

здоровым»

6 «Б» 18 1

«Основы

функциональной

грамотности»

6 «Б» 18 1

«Профориентация» 8 24 1

9. Михайлюк А.Г.

(7ч)

«Основы

программирования»

5 24 1 Первая

«Основы

программирования»

6 «А» 18 1

«Основы

программирования»

6 «Б» 18 1

«Основы

программирования

на Python»

7 22 1

«Основы

программирования

на Python»

8 24 1

«Основы

программирования

на Python»

9 «А» 19 1

«Основы

программирования

на Python»

9 «Б» 24 1

10. Ткаченко Н.Н.

(4ч)

«Разговоры о

важном»

7 22 1 Первая

«Россия- мои

горизонты»

7 22 1

«Основы

функциональной

грамотности»

7 22 1

«Здорово быть

здоровым»

7 22 1

11. Шиповская

Е.Ю. (2ч)

«Разговоры о

важном»

8 24 1 Первая

«Россия – мои

горизонты»

8 24 1

12. Лаптев Ю.Г.

(2ч)

«Разговоры о

важном»

9 «Б» 24 1 Первая

«Россия – мои

горизонты»

9 «Б» 24 1

13. Кочетова Е.Н.

(4ч)

«Разговоры о

важном»

10 6 1 Первая

«Россия – мои

горизонты»

10 6 1

Математика (модуль

Геометрия)

9 «А» 6 1

Математика (модуль

Геометрия)

9 «Б» 6 1

14. Косинская

Ж.Л. (2ч)

«Движение первых» 10 6 1 Первая

«Движение первых» 11 5 1

15. Зубкова Л.Ф.

(2ч)

«Разговоры о

важном

11 5 1 Первая

«Россия – мои

горизонты»

11 5 1

16.

Уринев А.П.

(4ч)

«Спортивные игры» 10 6 1 Высшая

«Спортивные игры» 9 «Б» 24 1

«Спортивные игры» 9 «А» 19 1

«Спортивный

туризм»

8 24 1

17. Морозов Ф.А.

(1ч)

«Спортивные игры» 11 5 1 Высшая

Итого: 62 часа/

3,44 ставки